Digeron para sí: rompamos toda ligadura; no haya Rey sobre el César, ni mas Cristo que el César. De esta manera, Beatísimo Padre, subleva los ánimos el protestantismo, y de este modo exalta con descaro las ideas de los poderosos! Qué extraño si el Episcopado católico, si la voz de todos los vigilantes de la Casa del Señor, cada uno en su encargo, levantan hasta las nubes la verdad que recibieron para guardarla como sagrado depósito? Qué mucho velen cuidadosamente sobre la grey que les está encomendada, que instruyan á los fieles, que los apacienten con la palabra santa, los sostengan con la fortaleza de Dios, y consuelen á sus hijos en Cristo con la doctrina, el consejo y los ejemplos de los Santos?

riunt, si errores conterunt, si veritatem catholicam omnimodé vindicant? His omnibus consulentes susceptum ministerium implemus.

Pace vere subdola, sub quadam specie reverentis amicitiae illecebras nefandi contemptus latitantis, non erubescunt adijcere cumulo perfidiae amplexus et oscula, ut sic tradant inimicis Justum, et sanguinem innocentem condemnent. Attamen Deus Omnipotens in furore suo conturbabit eos. Nunquam, nullo in ævo deerunt promissiones Dei, quæ omnè desiderium superant. Nunquam equidem deerit vox prædicans legem, et erudiens præcepta Altissimi. Nullo tempore verbum Dei deficiet, et infirmabitur.

Sed quia multa malignatus est inimicus in Sancto, expedienter duximus non solum nos et nostra iterum iterumque Beatitudini Vestrae libenter offerre, sed in omnibus tanti Patris vestigia sequi, tam in doctrina, quam in consiliis et exhortationibus, tenentes animo quidquid Vestrae litteræ, sub qualibet forma, Encyclicæ vel allocutionum continent, edocent, consiliantur et præcipiunt. Et cum id totum filiis nostris in Christo notum fecerimus, superest equidem ut etiam Sanctitatis Vestrae propositum, fidem, magnanimitatemque imitemur, sufferentes desiderio, gratia Dei et Salvatoris Nostri Jesu Christi, si opus fuerit, sanguinis martyrium pro defensione Catholicæ doctrinae, pro fidei integritate, pro jurium omnium spiritualium et temporalium Pontificis Supremi incolumitate. Quibus firmiter inhaerendo nobis, et gregi nobis commisso, Apostolicam Benedictionem Beatitudinis Vestrae humillimè postulamus.

Pro Hispalensi provincia *Emmanuel Joachim*, S. R. E. Presbyter Cardinalis de Tarancon, Archiepiscopus, ejusque Suffraga-

Qué es de admirar si descubren las maquinaciones de los hombres, si muestran el genuino sentido de las palabras; si combaten el error y si defienden de todas maneras la verdad católica? En consideracion á esto es como llenamos el encargo que recibimos.